
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης, 
Άρδευσης και Αποχέτευσης και Τεχνικών Έργων 
του Δήμου Νεμέας για το έτος 2020 και εφεξής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
ΙΔΟΧ της Δημοτικής Θεατρικής Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Θεσσαλικό Θέατρο για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
ΙΔΑΧ της Δημοτικής Θεατρικής Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Θεσσαλικό Θέατρο για το έτος 2020.

4 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Νοσοκομείου Αφρο-
δισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «Ανδρέας 
Συγγρός», για το έτος 2020.

5 Αποζημίωση εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νό-
σων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» για το έτος 2020.

6 Αποζημίωση εφημεριών ιατρικού προσωπικού του 
Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» για το έτος 2020.

7 Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημονι-
κού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού 
προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το A΄ εξάμηνο του έτους 
2020 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - Δή-
μητρα κατά το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23152 (1)
   Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσι-

ών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευ-

σης, Άρδευσης και Αποχέτευσης και Τεχνικών 

Έργων του Δήμου Νεμέας για το έτος 2020 και 

εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως του άρθρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α’/28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 7/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Νεμέας, αναφορικά με την ανάγκη να λειτουρ-
γούν η Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, η 
Υπηρεσία Ύδρευσης, Άρδευσης και Αποχέτευσης κα-
θώς και η Υπηρεσία Τεχνικών Έργων του Δήμου όλες τις 
ημέρες του μήνα και σε απογευματινή βάρδια, για τους 
λόγους που αναλυτικά περιγράφονται στην απόφαση.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 884

9665



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9666 Τεύχος B’ 884/17.03.2020

επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο επι-
τελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την εργασία του παρακάτω προσω-
πικού του Δήμου Νεμέας για το έτος 2020 και εφεξής, 
ως εξής:

1. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλε-
κτροφωτισμού του Δήμου όλες τις ημέρες του μήνα, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) 
και σε απογευματινή βάρδια με οκτώ (8) υπαλλήλους 
μηνιαίως, εκ των οποίων δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ29 
και έξι (6) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ16.

2. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Ύδρευσης, Άρδευσης και 
Αποχέτευσης του Δήμου όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) και σε 
απογευματινή βάρδια με έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων.

3. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Τεχνικών Έργων του Δή-
μου όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) και σε απογευματινή 
βάρδια με τρεις (3) υπαλλήλους εκ των οποίων ένας (1) 
υπάλληλος ΠΕ3, ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ6 και ένας 
(1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ26.

Β. α. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί 
κατά το Σάββατο καθορίζεται ως ημέρα ανάπαυσης η 
Δευτέρα της προσεχούς (επόμενης) εβδομάδας.

β. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες -αργίες θα καταβάλλο-
νται οι όποιες προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Δήμου Νεμέας ύψους 12.000,00 € που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 20-6012.001, 25-6012.001 και 30-6012.001 των εξόδων.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη ετήσια δαπά-
νη η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους κωδι-
κούς αριθμούς των προϋπολογισμών των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

       Αριθμ. απόφ. 270/2019 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 

ΙΔΟΧ της Δημοτικής Θεατρικής Κοινωφελούς Επι-

χείρησης Θεσσαλικό Θέατρο για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ» 
του ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/7.6.2010/τ.Α’).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16-12-2015 Α’).

4. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.
5. Τη βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΗΘΕΚΕΛ 

ότι έχουν προβλεφθεί οι πιστώσεις στους κωδικούς 
αποζημίωσης του προϋπολογισμού του έτους 2020 της 
ΔΗΘΕΚΕΛ για υπερωριακή απασχόληση

6. Τις εποχικές ή έκτακτες ανάγκες που δημιουργού-
νται για την ικανοποίηση των οποίων επιβάλλεται η 
απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αριθ.: οικ2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/ 
2014 (ΦΕΚ 107/2014 Α’).

9. Το υπ’ αριθ.: οικ2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Το υπ’ αρίθμ. 3587/Β’/31-12-2012 ΦΕΚ περί σκοπών 
σύστασης και λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

11. Την υπ’ αρίθμ. 64/2017 απόφαση-βεβαίωση του 
Δ.Σ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΘΕ.ΚΕΛ «Θεσσα-
λικό Θέατρο» περί λειτουργίας της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης όλες τις ημέρες του μήνα, η οποία απόφαση 
βασίστηκε στον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης.

12. Τον αριθμό των υπαλλήλων (ΙΔΟΧ) της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης, τέσσερις (4).

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση και η 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές- εκπαιδευτικές δραστηριότητες 
(θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προγράμματα)

2. των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται

3. της τήρησης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 

14. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει ομόφωνα:
Την έγκριση της:
Α. υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης όλων 

των υπαλλήλων ΙΔΟΧ της επιχείρησης [τέσσερις (4)] κατά 
το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας 
έως και 31/12/2020, για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξά-
μηνο με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Β. υπερωριακής εργασίας (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες όλων 
των υπαλλήλων ΙΔΟΧ της επιχείρησης κατά το χρονι-
κό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31/12/2020, για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (α) και 
για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το Νόμο απο-
ζημίωση.

Γ. αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου τεσσάρων (4) υπαλλήλων ΙΔΟΧ 
της επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από δημοσί-
ευσης της παρούσας έως και 31/12/2020, για 480 ώρες 
συνολικά για τους τέσσερις υπαλλήλους, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9667Τεύχος B’ 884/17.03.2020

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
τριών χιλιάδων ευρώ (3.000 ευρώ) η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 ΚΑ ΚΑ 02.60.01.00.002

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Λάρισα, 25 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΤΣΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 271/9.12.2019  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 

ΙΔΑΧ της Δημοτικής Θεατρικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Θεσσαλικό Θέατρο για το έτος 2020.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ» 
του ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/7.6.2010/τ.Α’).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16-12-2015 Α’).
4. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.
5. Τη βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΗΘΕΚΕΛ 

ότι έχουν προβλεφθεί οι πιστώσεις στους κωδικούς 
αποζημίωσης του προϋπολογισμού του έτους 2020 της 
ΔΗΘΕΚΕΛ για υπερωριακή απασχόληση.

6. Τις εποχικές ή έκτακτες ανάγκες που δημιουργού-
νται για την ικανοποίηση των οποίων επιβάλλεται η 
απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αριθ.:οικ2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/ 
2014 (ΦΕΚ 107/2014 Α’).

9. Το υπ’ αριθ.: οικ2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Το υπ’ αριθμ. 3587/Β’/31-12-2012 ΦΕΚ περί σκοπών 
σύστασης και λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

11. Την υπ’ αριθμ. 64/2017 απόφαση-βεβαίωση του 
Δ.Σ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΘΕ.ΚΕΛ «Θεσσα-
λικό Θέατρο» περί λειτουργίας της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης όλες τις ημέρες του μήνα, η οποία βασίστηκε 
στον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης.

12. Τον αριθμό των υπαλλήλων (ΙΔΑΧ) της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης, έξι (6).

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση και η 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές- εκπαιδευτικές δραστηριότητες 
(θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προγράμματα)

2. των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται

3. της τήρησης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει ομόφωνα:
Την έγκριση της:
Α. υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης όλων 

των υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης (6) κατά το χρο-
νικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31/12/2020, για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β. υπερωριακής εργασίας (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες όλων 
των υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης (6) κατά το χρο-
νικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31/12/2020, για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (α) και 
για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ. αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου έξι (6) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επι-
χείρησης κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης 
της παρούσας έως και 31/12/2020, για 1440 ώρες συνο-
λικά για τους έξι υπαλλήλους, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000 ευρώ) η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 και ΚΑ 02.60.00.00.002

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Λάρισα, 25 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΤΣΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1385 (4)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Νοσοκομείου Αφρο-
δισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «Ανδρέας 
Συγγρός», για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ισχύοντος οργανισμού του Νοσο-

κομείου (υπουργική απόφαση Α4α/οικ 6319/31.01.2013, 
ΦΕΚ 184/31.01.2013 τ.Β΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9668 Τεύχος B’ 884/17.03.2020

2) Την υπ’ αριθμ.πρωτ.Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23.12.2019 
Υπουργική Απόφαση: «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (Β΄ 5196).

3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5002/31.01.2020 απόφαση 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής περί κατανομής ποσού ύψους 
94,000,00 € για αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2020.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/26-12-2015), αποφασίζουμε την έγκριση κατα-
βολής αποζημίωσης ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ - ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ » ΕΤΟΥΣ 2020.

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ ΑΡ. ΩΡΩΝ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

94.000,00 0261, 0263 34.560 90
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ύψους 94,000,00 € για το έτος 2020 που θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0261,0263, του οικείου προ-
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 1387 (5)
Αποζημίωση εφημεριών Επιστημονικού προσω-
πικού του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερμα-
τικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» για 
το έτος 2020.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ισχύοντος οργανισμού του Νο-

σοκομείου (κοινή υπουργική απόφαση Υ4α/οικ.6319/ 
17.01.2013, Φ.ΕΚ.184/Β’/ 31.01.2013).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(ΦΕΚ 176/Α’/26.12.2015).

3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23.12.2019 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας: «Εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» 
(Β΄ 5196).

4) Την υπ’αριθμ. πρωτ. 5001/31.01.2020 απόφαση του 
Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ., περί κατανομής ποσού ύψους 
53.000,00€ για αποζημίωση ενεργών εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-

κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Αττικής, έτους 2020.

5) Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο ευρίσκεται σε καθε-
στώς γενικής εφημερίας καθημερινώς, αποφασίζουμε 
την έγκριση καταβολής αποζημίωσης ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ - ΜΗ ΙΑΤΡΙΚΟΥ - ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ » ΕΤΟΥΣ 2020.

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΚΑΕ ΑΡ. 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΑΡ. 
ΑΤΟΜΩΝ

53.000,00 0263 
0261

264 4

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 53.000,00 €, για το έτος 2020 που θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0261,0263, του οικείου προ-
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1386 (6)
Αποζημίωση εφημεριών ιατρικού προσωπικού 

του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 

Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» για το έτος 

2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

  Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις του ισχύοντος οργανισμού του Νο-

σοκομείου (κοινή υπουργική απόφαση Υ4α/οικ.6319/ 
17-01-2013, Φ.ΕΚ.184/Β’/31-01-2013).

2) Τις διατάξεις του ν. 4472/2017 (Μέρος ΣΤ΄-Κεφ.Ε΄ άρ-
θρο 140), τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν.3984/2011, 
τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4025/2011,τις διατά-
ξεις του άρθρου 6 του ν. 4052/2012 και του ν. 4093/2012, 
τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 
270/Α’/24-12-2014) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
34παρ. 8 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/Α’/04-12-2015) 
και ισχύει, το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/
26-12-2015).

3) Την με αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.79380/23.12.2019 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Έγκριση κατανομής εφη-
μεριών Ιατρ. Προσωπικού έτους 2020» (ΦΕΚ 5196/Β΄/31-
12-2019) του Υπ. Υγείας στην οποία εγκρίθηκε το ποσό 
των πενήντα επτά εκατομμυρίων εννιακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (57.950.000,00 €) για την αποζημίωση 
εφημεριών Ιατρικού προσωπικού έτους 2020 για το σύ-
νολο των Νοσοκομείων της 1ης ΥΠΕ.

4) Την υπ’αριθμ.πρωτ.5004/31.01.2020 απόφαση του 
Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ., σχετικά με την κατανομή ποσού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9669Τεύχος B’ 884/17.03.2020

ύψους 740.000,00 € για το Νοσοκομείο, για αποζημίωση 
εφημεριών ιατρικού προσωπικού, για το έτος 2020.

5) Την ανάγκη για επαρκή κάλυψη όλων των Τμημά-
των της Ιατρικής Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση καθόσον 
το Νοσοκομείο ευρίσκεται σε καθεστώς γενικής εφημε-
ρίας καθημερινώς, και ο αριθμός των προσερχομένων 
ασθενών αυξάνεται συνεχώς, αποφασίζουμε την έγκριση 
καταβολής αποζημίωσης ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
«Α. ΣΥΓΓΡΟΣ» ΕΤΟΥΣ 2020.

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΚΑΕ ΑΡ. 
ΕΦΗΜΕΡΙ-

ΩΝ

ΑΡ. 
ΑΤΟΜΩΝ

740.000,00 0277 7.560 105
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 

740.000,00 € για το έτος 2020 που θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΕ 0277 του οικείου προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2708 (7)
Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημο-

νικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερι-

νών και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοι-

πού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το A΄ εξάμηνο του έτους 

2020 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - 
Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 3205/2003 αρθρ. 16, όπως αντικαταστάθηκε 

με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3833/ 
2010 και όπως αντικαθίσταται με τις διατάξεις της παρα-
γράφου 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/01-07-2011, περί 
περιορισμού ωρών απογευματινής και υπερωριακής 
εργασίας αναφορικά με την υπερωριακή εργασία.

β) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/16-06-2011, 
περί ορισμού των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας.

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Υπερωριακή Εργασία».
δ) Τις διατάξεις του αρθ. 64 του ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/

7-8-2017/τ.Α΄) περί αναδρομικής ισχύος από 1 Ιανουα-
ρίου κάθε έτους των αποφάσεων καθιέρωσης υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας 
καθώς και των εφημεριών προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ.

ε) Την αριθμ. 21η/θέμα 29ο/28-11-2019 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου περί έγκρι-
σης προϋπολογισμού δαπάνης πρόσθετων αμοιβών 
(υπερωριών, νυχτερινών, εξαιρεσίμων) του μόνιμου και 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού έτους 2020.

στ) Την αριθμ. 154η/4-2-2020 απόφαση (ΑΔΑ:
61Σ3ΟΡΕΠ-ΩΨΨ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδο-
νίας, με θέμα «Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμά-
των της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφωνα με 
την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του 
ποσού των 297.500,00 € (89.800 ώρες) για το έτος 2020.

ζ) Την αριθμ. 155/4-2-2020 απόφαση (ΑΔΑ:
6ΧΩΜΟΡΕΠ-Π2Υ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονί-
ας, με θέμα «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσο-
κομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευ-
τικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η 
κατανομή του ποσού των 40.000,00 € (288 εφημερίες) 
για το έτος 2020.

η) Την αρ. Υ4α/οικ.112173/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 3280/10-12- 2012 τ.Β΄) των Υπουργών 
Οικονομικών-Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης-Υγείας «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης Ο Άγιος Δημήτριος».

θ) Την υπ΄ αριθμ. Υ4α/οικ.123895 κοινή απόφαση (ΦΕΚ 
B΄ 3515/31-12-2012) των Υπουργών Οικονομικών-Δι-
οικητικής μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης-Υγείας «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Γεννηματάς -Ο Άγιος 
Δημήτριος».

ι) Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο συμμετέχει στο σύστη-
μα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομείων της 
Θεσσαλονίκης, υφίσταται η ανάγκη 24ωρης λειτουργίας 
του Νοσοκομείου. Για την εύρυθμη λειτουργία της Οργα-
νικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», και λόγω της ιδι-
αιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών, για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό 
με την έλλειψη προσωπικού, καθίσταται επιτακτική η ερ-
γασία του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου.

κ) Το υπηρετούν προσωπικό της Οργανικής Μονάδας 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και το σύνολο των προϋπολο-
γισθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 έχει όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 14 1380

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 6 720

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 10 1200

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 98 11760

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 16 1920

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 3 360

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 18 2160



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9670 Τεύχος B’ 884/17.03.2020

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 80 9980

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 24 3120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 9 1200

ΥΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 17 2040

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 23 3100

ΣΥΝΟΛΟ 39060

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3 360

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 1 120

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 23 2960

ΣΥΝΟΛΟ 3560

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 96

ΣΥΝΟΛΟ 96

λ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2494/20-2-2020 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας προς το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ» σχετικά με την έγκριση των εφημεριών του 
λοιπού επιστημονικού προσωπικού και των υπερωρι-
ών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και 
λοιπού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, μετά 
την έκδοση απόφασης κατανομής ωρών και πιστώσεων 
από τον Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας.

μ) Το γεγονός ότι μέχρι τη σύνταξη της παρούσης 
Απόφασης δεν έχει ανακοινωθεί η σύσταση του Νέου Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

ν) Την Γ4β/Γ.Π. 88196/8-1-2020 Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρθ.2 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ διορισμού 
8/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-1-2020), αποφασίζουμε:

εγκρίνονται οι εφημερίες του λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού του Νοσοκομείου για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2020, ανάλογα με τις ανάγκες και εντός της εγκε-
κριμένης πίστωσης, και τις υπερωρίες, νυχτερινά και 
εξαιρέσιμα του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, ανάλογα 
με τις ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 2/8/7.2.2020 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-

λους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - Δή-

μητρα κατά το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 

314Α’), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 66 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ A’ 180).

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/
13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την 
οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ 
Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 
Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 
4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 
1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 
3570/25.09.2019) όμοιες.

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 
948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-
ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της 
ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με 
τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που 
αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται 
ο Διευθύνων Σύμβουλος.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β΄ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμό-
ζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του προαναφερόμενου 
νόμου «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

7. Την αριθμ. 04/121η/17-10-2018 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για την πραγματο-
ποίηση ελέγχων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9671Τεύχος B’ 884/17.03.2020

8. Το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Οργανισμού όπως:

- Καθημερινοί τακτικοί και έκτακτοι έλεγχοι σε γεωρ-
γικές, αγροτικές και κτηνοτροφικές επιχειρήσεις σε όλη 
την επικράτεια της χώρας από οδηγούς - δειγματολήπτες 
και επιθεωρητές

- Αυξημένος όγκος δρομολογίων λόγω μεταφοράς 
υπαλλήλων για καθημερινούς τακτικούς ελέγχους πι-
στοποίησης

- Εργαστηριακοί έλεγχοι
- Καταχώρηση ισοζυγίων γάλακτος καθώς και καταχω-

ρήσεις εισκομίσεων αιγοπρόβειου γάλακτος
- Περιποίηση παραγόμενων γαλακτοκομικών προϊό-

ντων στη Γαλακτοκομική ΕΠΑΣ Ιωαννίνων
- Περιποίηση του ζωικού κεφαλαίου της Αβερωφείου 

Επαγγελματικής Σχολής στη Λάρισα.
- Αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών αναγκών 

που προκύπτουν από την λειτουργία Οικοτροφείου στις 
ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων και Λάρισας.

- Συμφωνία για ταξινόμηση 50.000 δειγμάτων βάμ-
βακος

- Αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών αναγκών 
που προκύπτουν σε θέματα διοικητικο-οικονομικής δι-
αχείρισης

- Η υλοποίηση προγραμμάτων κατάρτισης σε συγκε-
κριμένο χρονοδιάγραμμα πρέπει να αντιμετωπιστούν 
από το υπηρετούν προσωπικό με απασχόλησή του πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου.

9. Το αριθμ. 31-01-2020 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Οικονομικού.

10. Την υπ΄αριθμ. 1687/13-01-2020 με α.α: 2(ΑΔΑ: 
ΩΕ8ΓΞ3Μ-ΜΤΥ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ύψους 
19.305.072,00 ευρώ, για τη μισθοδοσία του τακτικού 
προσωπικού του Οργανισμού, στην οποία περιλαμβά-
νεται το ποσό των 205.936,85 ευρώ για την αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία.

11. Την αριθ. πρωτ. 7098/04.02.2020 εισήγηση του Δι-
ευθύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε ομόφωνα:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2020 καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες σε εκατόν σαράντα οκτώ (148) υπαλλήλους 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο για τους λόγους που αναγράφονται στο σκε-
πτικό της παρούσης.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του κωδικού ΕΓΛΣ 60 του προϋπολογισμού του Οργανι-
σμού έτους 2020.

3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβου-
λο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με βάση τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9672 Τεύχος B’ 884/17.03.2020

*02008841703200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-18T13:10:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




